15-02-2024 03:22:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Capoeirista de nossa cidade que serão homenageados vem trabalhando no âmbito de propagar a capoeira
em todos os meios e sentidos: culturais, esportivos, sociais e educacionais. Estes procuram contribuir com valores
humanos baseados no respeito visando engrandecer o capoeirista no seu caráter e valorização pessoal e levando arte
e cultura para nossa população.

MOÇÃO DE APLAUSO ÀS ASSOCIAÇÕES DE CAPOEIRA E SEUS CAPOEIRISTAS EM COMEMORAÇÃO
AO SEU DIA E EM CONFORMIDADE O QUE DISPÕE A LEI Nº 12.307 DE 25/08/2015 QUE INSTITUI A SEMANA DE
DIVULGAÇÃO DA CAPOEIRA COMO BEM CULTURAL E INCLUI NO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO DE
UBERLÂNDIA O DIA DO CAPOEIRISTA, A SER COMEMORADO NO DIA 03 DE AGOSTO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 7067/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 11, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Flávia Carvalho

Sala das Sessões, 5 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Flávia Carvalho 1

1Total